
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ 

   Ve dnech 23. a 24. září proběhly volby 
do zastupitelstva obce. Z výsledků voleb 
vyplynulo následující složení zastupitel-
stva pro období 2022 - 2026: Gargela 
Josef, Holániková Dagmar, Kamínek Vla-
dimír, Nevima Jiří, Němeček Petr, Šlégl 
Jaroslav, Uvízl Roman. Touto cestou 
bych chtěl jménem zastupitelů poděko-
vat voličům za projevenou důvěru. Záro-
veň děkuji bývalému zastupiteli panu 
Miroslavu Ševčíkovi za jeho dlouhodo-
bou a prospěšnou práci pro obec. 

   Dne 13. října proběhlo ustavující zase-
dání zastupitelstva obce, kde byli do 
funkcí zvoleni starosta Jiří Nevima a mís-
tostarosta Petr Němeček. Zároveň pro-
běhlo ustanovení výborů zastupitelstva - 
kontrolní, finanční, stavební, kulturní 
a sociální výbor. Dále bylo schváleno 
nové složení redakční rady obecního 
zpravodaje: Petr Němeček, Vladimír 
Kamínek, Karel Šebesta, Lucie Ulrichová. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat 
dlouholeté člence redakční rady Dagmar 
Holánikové za příspěvky, rozhovory, 
korektury a celkově velmi aktivní přístup 
při tvorbě zpravodaje. Touto cestou vy-
zývám všechny, kdo mají chuť přispívat 
do obecního zpravodaje, aby tak činili. 
Za to předem děkuji. 

   V aktuálním volebním období bude 
zastupitelstvo obce prosazovat: aktuali-
zaci programu rozvoje obce, rekonstruk-
ci školy, rekonstrukci kulturního domu, 
výstavbu chodníku od školy, novou sta-
vební zónu, nájemní bydlení, rekon-
strukci budovy bývalé železniční stanice, 
doplnění zázemí za kulturním domem, 
obecní optickou datovou síť, podporu 
spolků s důrazem na práci s mládeží, 
obnovu polních cest s výsadbou, komu-
nitní energetiku a energetické úspory. 
Vše s ohledem na reálné investiční 
(finanční) možnosti obce. 

- Jiří Nevima, starosta - 

Vychází jednou za dva měsíce. 

5/2022 
Datum vydání: 19. 10. 2022 

AKCE V OBCI 

   V srpnu a září pokračovalo promítání 
letních kin. Touto cestou děkuji našim 
spolkům a kulturnímu výboru za jejich 
pořádání. Stejně tak děkujeme Mikrore-
gionu Litovelsko za příspěvek 10 tis. Kč 
na podporu promítání letních kin, re-
spektive kultury v obci. 

   17. září dopoledne proběhlo vinobraní 
na obecní vinici. Tentokrát obohacené 
o účast harmonikáře pana Rostislava 
Frantíka (rodáka ze Střeně). Úroda odrů-
dy Solaris byla tento rok nad očekávání. 
Vylisováno bylo přibližně 200 l šťávy. 
Následoval tradiční prodej burčáku a na 
jaře se můžete těšit i na víno. 

   Odpoledne a večer pak proběhlo 
v areálu za kulturním domem úspěšné 

vinobraní s kapelami Starband a Mo-
tors, vše v režii spolku SDH Střeň. Našim 
hasičům za organizaci moc děkujeme. 

   Významným přínosem pro zkrášlení 
obce je rekonstrukce pomníku 
1. a 2. světové války u kapličky. Za fi-
nanční spoluúčasti Ministerstva obrany 
ČR se podařilo opravit nejstarší střeňský 
pomník (celková cena díla byla 270 
108,30 Kč, spoluúčast obce činí 55 509,- 
Kč). Touto cestou bych rád pozval obča-
ny k opravenému pomníku, kde si v úte-
rý 25. října od 18 hodin společně připo-
meneme 104leté výročí od vyhlášení 
samostatného Československa. Akce 
bude dále pokračovat tradičním lampio-
novým průvodem po obci, který zakon-
číme na zahradě školy. Zde bude připra-
vena výstavka dlabaných dýní od dětí 
z naší školy a také malé občerstvení. 

   Velmi zajímavou technickou podíva-
nou bylo testování dronů v areálu za 
kulturním domem. Za účelem ověření 
vlastností strojů pro potřeby projektu 

   Od předchozího čísla zpravodaje uplynuly dva měsíce a za tu dobu se v obci udá-
lo několik zajímavých akcí, jako např. letní kina, vinobraní, rekonstrukce pomníku 
1. a 2. světové války, testování dronů, zájezd hasičů do Mutěnic. Do konce roku 
nás čekají další tradiční akce, na které bychom vás rádi pozvali. 



MOSPREMA - Predikce a management kalamitních stavů 
komárů pro zachování biodiverzity v lužních lesích vzlétlo 
hned několik technických skvostů. Nejzajímavější a zároveň 
nejdražší byl stroj nesoucí technologii LIDAR (metoda dálko-
vého měření vzdálenosti na základě výpočtu doby šíření pul-
su laserového paprsku odraženého od snímaného objektu). 
Takové zařízení dokáže s vysokou přesností mapovat terénní 
nerovnosti, které se jeví např. jako potenciální komáří líhniš-
tě. Cena takového stroje se pohybuje okolo 10 mil. Kč. Velmi 
zajímavý byl také dron umožňující aplikace postřiků. Cena 
zařízení s 10litrovou nádobou se pohybuje kolem 300 tis. Kč. 
Takový stroj je možné využít např. k systematickým aplikacím 
biocidů hubících larvy komárů na místech bez stromů (např. 
při výrazných rozlivech na loukách). V rámci uvedeného pro-
jektu, jehož je Obec Střeň partnerem, proběhne celá řada 
aktivit, o kterých vás budeme postupně informovat. Tak ko-
márům zmar ☺. 

   V rámci projektu Předcházení vzniku odpadů v obcích Olo-
mouckého kraje I. máme témeř hotovo. Občanům, kteří 
v minulosti projevili zájem o kompostér zdarma, byly nádoby 
rozvezeny. Zbývá rozdat jeden kompostér o objemu 1050 
litrů a 3 ks o objemu 2000 l. Podmínkou pro podání do-
datečné žádosti na obec je, že daná domácnost nemá kom-
postér z předchozího projektu z roku 2017. Pokud máte 
o kompostér zájem, kontaktujte obecní úřad (tel. 585 386 
835, dle hesla rychlejší vyhrává). 

   V minulém čísle jsme vás informovali o připravovaném pro-
jektu fotovoltaické elektrárny na budově kulturního domu 
(v rámci výzvy SFŽP). S ohledem na připravovanou rekon-
strukci střechy zdravotního střediska (domu služeb) jsme se 
rozhodli požádat o dotaci také na fotovoltaiku na uvedeném 
objektu. 

   V rámci výzvy IROP základní školy jsme připraveni podat 
žádost o dotaci na projekt Výstavba odborných učeben na ZŠ 
a MŠ Střeň, jehož cílem je výstavba odborných učeben (cizí 
jazyky, digitální technologie, polytechnika), výtahu, bezbarié-
rového WC a zajištění konektivity. Nové učebny budou záro-

veň vybaveny moderními didaktickými pomůckami, které 
zvýší kvalitu vzdělávání a zájem žáků o odborné předměty. 
I když se předpokládané náklady akce blíží k astronomické 
částce 50 mil.Kč (včetně zateplení budovy a nového zdroje 
vytápění), naše spoluúčast by měla být 10 % (5 mil. Kč). Pro-
jekt představuje velkou příležitost pro bezprecedentní mo-
dernizaci školy. Vzhledem k tomu, že poslední výzva IROP pro 
základní školy proběhla před čtyřmi lety, lze předpokládat, že 
obdobné periody výzev zůstanou a tak je na místě neváhat 
a dotační žádost podat. 

   Aktuálně se chystáme také na opravu Božích muk v polích. 
Tu bude realizovat kamenosochařství Emil Müller. Spolufi-
nancování akce je zajištěno přes Státní zemědělský intervenč-
ní fond a hotovo by mělo být do konce roku. 

   Ne vše se daří na sto procent. Důkazem toho je deset us-
chlých stromů v nové ovocné aleji za Machovým (z toho pět  
třešní). Potvrdila se tak předchozí zkušenost z opakované 
výsadby třešňové aleje v Páži. Teď už se tam třešním daří. Jen 
to chtělo hodně trpělivosti a postupného dosazování. Letos 
už se pár třešniček urodilo, tak pokud příroda dovolí, mohlo 
by to příští rok být ještě lepší. Uvidíme… 

   U zdravotního střediska se nám do smrků bohužel pustil 
kůrovec a jsme nuceni napadené stromy odstranit. Kácení je 
naplánováno na listopad a počítáme s náhradní výsadbou. 

   S postupujícím chladným počasím bych rád připomněl ak-
tivním občanům (sportovcům) možnost využít prostory kul-
turního domu pro účely hraní stolního tenisu (20,- Kč za hodi-
nu hry, v patře KD) a badmintonu (40,- Kč za hodinu hry, na 
sále KD). Klíče si můžete zapůjčit v místním pohostinství. 

   Závěrem bych rád pozval na rozsvícení vánočního stromu, 
které se uskuteční v sobotu 3. prosince. V plánu jsou tradiční 
stánky s možností prodeje vlastních výrobků (pro Střeňáky) 
a k poslechu nám zahraje hanácká kapela Veškerá úcta. Ač se 
to zdá ještě daleko, tak Vánoce tady budou coby dup. 

   Přeji vám hezké podzimní dny a buďte zdrávi Střeňáci. 

- Jiří Nevima, starosta - 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 

Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

2 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 3 

Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

   Jedenáctý ročník soutěže měla po organizační stránce na 
starost trojice z Obecního úřadu Střeň - Jiří Nevima (starosta 
obce), Marta Podhorná (účetní obce) a Monika Kelarová 
(administrativní pracovnice obce). Hodnocení probíhalo celou 
vegetační sezónu a nakonec bylo rozdáno rekordních 59 oce-
nění (kategorie: Truhlíky a okna, Předzahrádky a Růže). 
V rámci určení jednotlivých pořadí jsme si to ulehčili a vyhlá-
sili jsme jen první místa, ostatní ocenění se umístili na krás-
ném druhém místě ☺. Slavnostní vyhlášení proběhlo ve stře-
du 19. října v zasedací místnosti Obecního úřadu Střeň a kdo 
z oceněných přišel, užil si příjemnou atmosféru. 

   Děkujeme všem občanům, kteří pomáhají zkrášlovat obec 
květinovou výzdobou a těšíme se na další ročník soutěže spo-
jený s novými nápady. Zároveň děkujeme obecním zahradni-
cím Ireně Drozdové a Pavlíně Doubravové za celoroční péči 
o obecní květiny a další zeleň. Další velké poděkování míří ke 
Zdeně a Michalovi Bursovým za péči o obecní vinici. 

   Zahrádkářům zdar a těšte se na další ročník. 

- Jiří Nevima, starosta - 

KRÁSNĚJŠÍ STŘEŇ 2022 
Celkové vyhodnocení  

Truhlíky a okna Grézlovi č. p. 85 

Blažkovi č. p. 131 Havlíčkovi č. p. 98 

Červínkovi č. p. 78 Havlíčkovi č. p. 115 

Drozdovi č. p. 177/3 Hlaváčovi č. p. 16 

Gargelovi č. p. 176 Hynkovi č. p. 59 

Holánikovi č. p. 73 Jarošovi č. p. 154 

Hubálová Božena č. p. 31 Kubíčkovi č. p. 190 

Káňovi č. p. 178/3 Kuxovi č. p. 183 

Kubíkovi č. p. 99 Liška Vladislav č. p. 177/4 

Látalovi č. p. 181 – 1. místo Medvedíkovi č. p. 189 

Lónovi č. p. 145 Pinkavovi č. p. 48 

Lónovi č. p. 158 Přidalovi č. p. 133 

Maršálovi č. p. 184 Pyšní č. p. 49 

Marušákovi č. p. 88 Rotterovi č. p. 119 

Navrátilovi č. p. 197 Sedlářová Věra 177/2 - 1. místo 

Nevimovi č. p. 171 Staroštíkovi č. p. 3 

Pfofovi č. p. 75 Strnadovi č. p. 14 

Ulrichová Irena č. p. 30 Uvízlovi č. p. 177/1 

Sedláčkovi č. p. 18 Večeřovi č. p. 94 

Sigmundovi č. p. 113 Weiserovi č. p. 194  

Šléglovi č. p. 166 Růže 

Šléglovi č. p. 187 Bartošovi č. p. 124 

Tománkovi č. p. 143 Hladišovi č. p. 161 

Večeřovi č. p. 186 Hoshi Lucie č. p. 106 

Žatkovi č. p. 2  Machovi č. p. 132 

Předzahrádky Matějů, Nakashima č. p. 79 

Coufalovi č. p. 152 Nedoluhovi č. p. 123 

Dohnalovi č. p. 7 Němečkovi č. p. 28 

Dvořákovi č. p. 77 Spáčilovi č. p. 95 - 1. místo 

Gargelovi č. p. 17 Šebestovi č. p. 130 

Gatěkovi č. p. 29 Vyvozilovi č. p. 27 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 4 

VÝBĚR Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 
Zasedání č. 3/2022 

1. 3/2022/3a Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje kupní 
smlouvu se společností Tauri CZ, s.r.o., jejímž předmětem 
je odkoupení následujících nemovitých věcí do majetku 
Obce Střeň: pozemek parc. č. st. 12/2 (výměra 503 m2), 
jehož součástí je budova bez čp/če (stavba pro výrobu 
a  skladování), pozemek par. č. 42/1 (výměra 1082 m2) 
Kupní cena činí 6 365 475,- Kč. 

2. 3/2022/4 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Smlouvu 
o  úvěru č. 0713189149 s Českou spořitelnou, a.s. na ná-
kup nemovitého majetku. Úvěrová částka se sjednává ve 
výši 6 700 000,- Kč. 

3. 3/2022/5 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje výsledek 
poptávkového řízení na akci Památník první světové války 
Střeň. Nabídka dodavatele Kamenosochařství Emil Müller 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Vybra-
ný dodavatel splnil zadávací podmínky a předložil nejnižší 
nabídkovou cenu 270 108,30 Kč. včetně DPH. Zastupitel-
stvo obce schvaluje Smlouvu o dílo na akci Památník první 
světové války Střeň s Kamenosochařstvím Emil Müller. 

4. 3/2022/6a Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje přijetí do-
tace od Olomouckého kraje ve výši 600 000,- Kč a uzavření 
smlouvy s Olomouckým krajem k projektu Zázemí pro 
sportovně společenský areál ve Střeni - SO 02 v rámci Pro-
gramu obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – dotač-
ní titul Podpora budování a obnovy infrastruktury obce. 

5. 3/2022/6b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje přijetí do-
tace od Olomouckého kraje ve výši 72 600,- Kč a uzavření 
smlouvy s Olomouckým krajem k projektu Územní plán 

Střeň, etapa III – upravený návrh v rámci Programu obno-
vy venkova Olomouckého kraje 2022 - dotační titul Podpo-
ra zpracování územně plánovací dokumentace. 

6. 3/2022/6c Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje přijetí dota-
ce od Olomouckého kraje ve výši 22 500,- Kč a uzavření 
smlouvy s Olomouckým krajem k projektu Rozšíření kame-
rového systému v lokalitě sportovně společenského areálu 
v rámci Dotačního programu pro sociální oblast 2022 - 
dotační titul Podpora prevence kriminality. 

7. 3/2022/6d Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje přijetí do-
tace od Olomouckého kraje ve výši 19 600,- Kč a uzavření 
smlouvy s Olomouckým krajem k projektu Pořízení, tech-
nické zhodnocení a oprava požární techniky a nákup věc-
ného vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH Střeň v 
rámci Programu na podporu JSDH 2022 - dotační titul Do-
tace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschop-
nosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2022. 

8. 3/2022/7a Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí roz-
počtové opatření č. 1-2022. 

9. 3/2022/7b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2-2022. 

Zasedání č. 4/2022 

1. 4/2022/2 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje závěrečný 
účet obce Střeň za rok 2021 včetně zprávy Krajského úřa-
du Olomouckého kraje o přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2021 s výrokem bez výhrad. 

2. 4/2022/3 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje účetní zá-
věrku obce Střeň za rok 2021 v jejím plném rozsahu. Za-

VÝSLEDKY VOLEB DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA KONANÝCH 23. 9. - 24. 9. 2022  

Celkový počet osob zapsaných v seznamu     482  

Počet vydaných obálek – účast voličů     277 

Volební účast v %        54,4 %  

Volební strana č. 1 Starostové a nezávislí     315 hlasů 

Kamínek Vladimír        108 hlasů 

Volební strana č. 2 KDU – ČSL      229 hlasů 

Gargela Josef        61 hlasů 

Volební strana č. 3 Sdružení nezávislých kandidátů obce   1206 hlasů  

Mgr. Jiří Nevima, Ph.D       220 hlasů 

Petr Němeček        174 hlasů 

Roman Uvízl        138 hlasů 

Dagmar Holániková       195 hlasů 

Jaroslav Šlégl        134 hlasů                         - Obec Střeň -  

INFORMACE Z OBCE 

ODKLÁDÁNÍ VĚTVÍ A ELEKTROODPADU 

Oznamujeme občanům, že byl vytvořen nový prostor pro odkládání větví v areálu ZD. Žádáme občany, aby větve určené ke 
štěpkování odkládali již pouze zde. Elektroodpad je nově ukládán v objektu skladu u ZS. Proto žádáme občany, aby elektrood-
pad již nevozili do areálu za KD, ale odkládali jej u vstupní brány do objektu skladu u zdravotního střediska.       - Obecní úřad - 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 5 

o  dílo na realizaci veřejné zakázky Revitalizace veřejného 
osvětlení obce Střeň se společností ECOLED veřejné 
osvětlení s.r.o. v hodnotě 828 767,- Kč včetně DPH. 

3. 6/2022/3 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje odstoupení 
od Smlouvy o dílo č. 001/2022 uzavřené dne 18. 5. 2022 
za účelem realizace akce „Stavební úpravy KD Střeň č.p. 
19“ mezi zhotovitelem, společností RÝMSTAV CZ spol. 
s.r.o. (IČ: 25391810) se sídlem Nerudova 1290/20, 795 01 
Rýmařov a objednatelem, obcí Střeň (IČ: 47997265) se 
sídlem Střeň 19, 783 32 Střeň, a to na základě článku 
2  a  článku 13, odst. 13.8 této smlouvy o dílo. Důvodem 
pro odstoupení od smlouvy je neobdržení dotační podpo-
ry ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

4. 6/2022/4 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Darovací 
smlouvu č. 2022/03294/OSR/DSM s Olomouckým krajem. 

5. 6/2022/5a Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje navýšení 
finanční spoluúčasti k projektu Předcházení vzniku odpadů 
v obcích Olomouckého kraje I. na částku 55 739,72 Kč. 

6. 6/2022/5b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Smlouvu 
o  výpůjčce kompostérů v rámci realizace projektu Před-
cházení vzniku odpadů v obcích Olomouckého kraje I. se 
Sdružením měst a obcí východní Moravy. 

7. 6/2022/6 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Smlouvu 
o  dílo na modernizaci ČOV Střeň s firmou Speco control 
s.r.o. za cenu 212 530,- Kč bez DPH. 

8. 6/2022/9 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje pachtovní 
smlouvu na část pozemku 136/1 v k. ú. Střeň  o výměře 
1000 m2 za účelem podnikání v oblasti zahradnictví a pěs-
tování ovocných stromků a okrasných keřů s panem Pe-
trem Macíkem. 

9. 6/2022/10 Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí vý-
sledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracov-
ního místa ředitele Základní školy a Mateřské školy Střeň, 
okres Olomouc, příspěvkové organizace a jmenování nové 
ředitelky školy - Mgr. Martiny Podolové. 

10. 6/2022/11 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Dodatek 
č.  2 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu pro 
veřejnou potřebu „Střeň - Dostavba vodovodu pro novou 
zástavbu - SO 02 Vodovodní řad N1“ ze dne 16. 12. 2013 
se  společností Moravská vodárenská, a. s.. 

11. 6/2022/12 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Smlouvu 
o  dílo na zpracování studie proveditelnosti jakožto povin-
nou přílohu žádosti o dotaci v rámci aktuální výzvy IROP 
(09/2022) pro Základní a Mateřskou školu Střeň okres 
Olomouc, příspěvková organizace - půdní vestavba a bez-
bariérovost s názvem "Výstavba odborných učeben na ZŠ 
a MŠ Střeň". Dodavatelem je firma EDUKA CENTRUM 
s.  r.  o. a cena za uvedené dílo činí 95 000,- Kč bez DPH. 

12. 6/2022/13a Zastupitelstvo obce Střeň ověřuje ve smyslu 
ustanovení § 54 odstavce 2 zákona č.183/2006 Sb. 
o  územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, že návrh územního plánu Střeň není 
v  rozporu s politikou územního rozvoje, s územně pláno-
vací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení 
rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanovis-
kem krajského úřadu. 

13. 6/2022/13b Zastupitelstvo obce Střeň vydává ve smyslu 

stupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření obce 
Střeň za rok 2021 ve výši 8.114.047,89 Kč. 

3. 4/2022/4 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje účetní zá-
věrku Základní školy a Mateřské školy Střeň, okres Olo-
mouc, příspěvkové organizace, Střeň č. 58, 783 32, pošta 
Náklo za rok 2021. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje kladný výsledek hospodaře-
ní Základní školy a Mateřské školy Střeň, okres Olomouc, 
příspěvkové organizace, Střeň č. 58, 783 32, pošta Náklo 
za rok 2021 ve výši 9 880,66 Kč a jeho převod do rezervní-
ho fondu v plné výši 9 880,66 Kč. 

5. 4/2022/5 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje výsledek 
poptávkového řízení na akci Střeň – revitalizace božích 
muk v polích. Nabídka pana Emila Müllera byla vyhodno-
cena jako ekonomicky nejvýhodnější. Vybraný dodavatel 
splnil zadávací podmínky a předložil nejnižší nabídkovou 
cenu 208 362,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce schva-
luje Smlouvu o dílo na akci Střeň – revitalizace božích 
muk v polích s restaurátorem Emilem Müllerem. 

6. 4/2022/6 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje počet členů 
zastupitelstva obce pro volební období 2022 - 2026 na 7. 

7. 4/2022/8 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Smlouvu 
o  partnerství s Univerzitou Palackého, jejímž účelem je 
zajištění realizace projektu MOSPREMA: Predikce a ma-
nagement kalamitních stavů komárů pro zachování biodi-
verzity v lužních lesích. 

8. 4/2022/9 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Dodatek 
č.  3 Smlouvy o spolupráci obcí při likvidaci komárů. 

9. 4/2022/11 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje smlouvu 
o  dílo na akci Rozšíření kamerového systému v lokalitě 
sportovně společenského areálu s firmou WELLNET.cz 
s.r.o. v hodnotě 60 665 Kč včetně DPH. 

10. 4/2022/12a Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 3-2022, 4-2022 a 5-2022. 

11. 4/2022/12b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje rozpočto-
vé opatření č. 6-2022. 

12. 4/2022/13 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje nominaci 
pana Jiřího Nevimy jako člena školské rady za zřizovatele 
při základní škole zřizované obcí. 

Zasedání č. 5/2022 

1. 5/2022/4a Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí zá-
věrečný účet DSO Region Moravská cesta za rok 2021. 

2. 5/2022/4b Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí zá-
věrečný účet Mikroregionu Litovelsko za rok 2021. 

3. 5/2022/5a Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí roz-
počtové opatření č. 7-2022, 8-2022, 9-2022 a 10-2022. 

4. 5/2022/5b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje rozpočto-
vé opatření č. 11-2022. 

5. 5/2022/6 Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje Směrnici 
č.  2/2022 pro obecní kamerový monitorovací systém. 

Zasedání č. 6/2022 

1. 6/2022/2a Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje výsledek 
veřejné zakázky Revitalizace veřejného osvětlení obce 
Střeň. Vítězem se stala firma ECOLED veřejné osvětlení 
s.r.o. s nabídkovou cenou 828 767,- Kč včetně DPH.  

2. 6/2022/2b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje smlouvu 

mailto:obec@stren.cz


NOŠENÍ DŘÍVÍ Z LESA MÁ SVÁ PRAVIDLA 

Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 6 

ustanovení § 6 odst. 5 písmene c) stavebního zákona za 
použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, v sou-
ladu s ustanoveními § 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 
a  přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analy-
tických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném 
znění formou opatření obecné povahy č. 01/2022 - 
Územní plán Střeň. 

14. 6/2022/13d Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje ke dni 
nabytí účinnosti OOP č. 1/2022 ukončení platnosti Územ-
ního plánu Střeň ze dne 27. 12. 2014, včetně všech jeho 
pozdějších změn. 

15. 6/2022/14 Zastupitelstvo obce Střeň bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 12-2022, 13-2022, 14-2022, 15-
2022. 

16. 6/2022/15a Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje cenovou 
nabídku následujících projekčních prací v celkovém obje-
mu 200 750,- Kč s firmou GARPEMA s. r. o. KD Střeň 
(změna stavby před dokončením) - 39 500,- Kč, vybudo-
vání provizorní ZŠ a MŠ Střeň - 147 750,- Kč, rozdělení 
rozpočtu projektu rekonstrukce školy - 13 500,- Kč. 

17. 6/2022/15b Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje cenovou 
nabídku Ing. Michaely Müllerové v objemu 55 tis. Kč bez 
DPH pro podání žádosti a následnou administraci na Mo-
dernizační fond (výzva MODF-RES č. 3/2022) – projekt 
Fotovoltaika na obecní budovy obec Střeň.  

18. Zastupitelstvo obce Střeň schvaluje cenovou nabídku 
pana Zdeňka Babicu na rekonstrukci střechy na objektu 
zdravotního střediska (domu služeb) za částku 194 165,- 
Kč. 

- Obecní úřad - 

   Vysoké ceny elektřiny a plynu vyvolávají stále větší zájem 
domácností o vytápění dřevem. Stát vychází vstříc zvýšené 
poptávce po palivovém dřevu a nabízí lidem možnost samo-
výroby dřeva v jeho lesích. Těžba dřeva má však jasná pravi-
dla. Co lze všechno odnést z lesa a jaké jsou sankce za poru-
šení povinností? 

   Chování návštěvníků v lese upravuje zákon o lesích, který 
hovoří o tom, že návštěvník lesa kromě lesních plodů může 
sbírat suché na zemi ležící klesti pro vlastní potřebu. Toto 
platí v jakémkoli, tedy i soukromém lese. Klest jsou na zem 
spadlé větve, které nesmějí na silnějším konci mít větší prů-
měr dřeva bez kůry než 7 centimetrů. Dřevo o větších průmě-
rech si z lesů nikdo nesmí samostatně odvážet bez toho, aby 
k tomu měl od vlastníka lesa povolení.  

   Státní podnik Lesy České republiky umožňuje domácnos-
tem nakoupit si až 35 metrů krychlových dřeva na obyvatele 
za výhodné ceny od sta korun. Cena roste jak s kvalitou, tak 
s  tvrdostí dřeva. Nejlevněji vychází možnost samovýroby, 
kdy se zájemce dohodne s Lesy ČR, nebo jiným vlastníkem 
lesa, na pokácení předem vybraných stromů. „Jedná se 
o  velice úspornou variantu získání paliva na zimu, ale může-
me ji doporučit jen lidem, kteří mají s těžbou dřeva dostateč-
né zkušenosti a odpovídající vybavení. Těžba dřeva je nároč-
ná a  nebezpečná činnost. I malá chyba může vést k vážným 
zraněním, či dokonce smrti,“ upozorňuje Eduarda Hekšová, 

ředitelka spotřebitelské organizace dTest.  

   Bez domluvy s majitelem lesa nelze kácet ani takzvané 
soušky nebo zpracovávat na zem spadlé stromy. Ten, kdo si 
z  lesa odveze dřevo bez předchozího souhlasu vlastníka či 
dokonce bez souhlasu v lese kácí stromy, se může dopouštět 
trestného činu se sazbou až dva roky odnětí svobody. V pří-
padě vysoké škody dokonce až deset let. Lesníci se krádežím 
dřeva brání nejen závorami, ale také moderními technologie-
mi, které jim umožňují pachatele vypátrat. 

   Lesní stráž, která kontroluje dodržování práv a povinností 
v  lese, může při podezření na porušení zákona o lesích zasta-
vit dopravní prostředek a požadovat předložení souhlasu. 
V  určitých případech má právo toho, kdo porušuje zákon, 
i  zadržet a předvést na Policii České republiky. 

   Pokud spotřebitelé mají otázky k tomuto tématu, mohou 
se obrátit na bezplatnou spotřebitelskou poradnu dTestu, 
a  to elektronicky na www.dtest.cz/spotrebitelska-poradna 
nebo telefonicky na číslo 299 149 009. 

Převzato z tiskové zprávy dTest ze dne 20. září. 

   Naši občané mají možnost domluvit si samovýrobu dřeva 
se zaměstnanci Lesů ČR (kontakt - revírník Jiří Hetman, tel. 
724 523 759, jiri.hetman@lesycr.cz). 

            - Obec Střeň -  

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 7 

Co nového v ZŠ a MŠ? 

Vážení spoluobčané, 

   letošní školní rok začal opravdu netradičně. Paní ředitelka 
Mgr. Miloslava Ťoupalíková rozvázala k 31. 8. 2022 pracovní 
poměr a škola čekala na nového ředitele, který vyhraje v kon-
kurzním řízení. To se podařilo paní učitelce Mgr. Martině Po-
dolové, která v konkurzu uspěla, a protože je v současné do-
bě ještě na rodičovské dovolené, zastupuje ji Mgr. Milada 
Nováková. Nová paní ředitelka se ujme své funkce 1. 12. 
2022. 
   Personální situace byla spletitá i v MŠ, protože obě dvě paní 
učitelky Stryková a Čechová Machová jsou na dlouhodobé 
pracovní neschopnosti. V současné době zastupuje paní Mgr. 
Mária Mikolášková paní A. Strykovou a slečna Martina Přád-
ková paní učitelku N. Čechovou Machovou. Vzhledem k to-
mu, že je v MŠ dítě, které potřebuje péči speciálního pedago-
ga, od 1. 10. 2022 pracuje v MŠ paní Lenka Sičaková. 

   Jsme rádi, že se nám podařilo zajistit personál ZŠ a MŠ tak, 
aby provoz byl zajištěn v plném rozsahu, ke spokojenosti dětí 
i rodičů. 

   V tomto školním roce je v MŠ 22 dětí, ve škole 23 dětí.  

   Školní rok začal celkem dramaticky, ale teď se nám zdá, že 
všechno běží tak, jak je třeba. Od 1. 10. 2022 se také rozjely 
kroužky keramiky a zumby, rybářský kroužek pracuje už od 
září a v rámci ŠD probíhá jednou týdně hudební odpoledne, 
kdy si děti mohou vyzkoušet zahrát na hudební nástroje 
a  zazpívat si. Další náplní ŠD je hra Farmáři, která nás bude 
provázet až do konce školního roku nebo se také každý týden 
dozvíme něco zajímavého o našich zvířecích kamarádech a po 
celý školní rok děti zdobí naší školu svými krásnými výtvory. 

   Doufáme, že práce školy i školky bude přínosem pro děti 
i  pro rodiče – o to se budeme my všichni pracovníci střeňské 
školy snažit a věříme, že i vy nám v tom pomůžete.  

   Tak tedy přeji všem hezký a úspěšný školní rok 2022/2023! 

Blížící se akce ZŠ a MŠ - 25.10. Dlabání dýní dopoledne v ZŠ, 
v  18 hodin lampionový průvod od pomníku okruh po obci 
a  zpět ke škole, kde bude pro děti připraveno občerstvení. 
Budeme se těšit. 

- Milada Nováková- 

ZŠ A MŠ STŘEŇ  

Mateřská škola 

   Po prázdninách, 1. září, začal nový školní rok a v naší školce 
jsme přivítali nové děti, děti starší i velké předškoláky. 

   Hned druhý týden se děti v naší mateřské škole zúčastnily 
loutkového divadla "Skřítek Vítek a mlsné autíčko." Předsta-
vení bylo dětem zprostředkované zábavnou formou, kde si 
připomněly pravidla správného chování i důležitost čištění 
zoubků. Na závěr jsme si i s kytarou zazpívali písničku 
"Beruško, půjč mi jednu tečku." Divadélko děti velmi bavilo. 
S dětmi využíváme pěkného počasí, chodíme na zahrádku 
i  do lesa, hrajeme si s plody podzimu, a také si vyprávíme 

o  změnách počasí, lesních zvířátkách, barvách a stromech. 
Nezapomínáme ani na potřebu pohybu proto jsme již několi-
kátý rok zapojeni do sportovního programu Cvičení se Soko-
lem, který průběžně naplňujeme. 

   Předškoláci se od října začali připravovat na nástup do ško-
ly. Činnosti probíhají hravou formou každé pondělí a úterý. 
V dalších dnech nás čeká zážitkový program "Hravá věda". Už 
se také těšíme na dlabání dýní a lampionový průvod, které 
proběhnou v úterý 25. října. 

- Mária Miolášková, Martina Přádková, Lenka Sičáková - 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 8 

Kresba : František Lón 

ZE STARŠÍCH DĚJIN STŘENĚ (do zrušení poddanství v r. 1848) 
ČÁST 1 

   Rozlehlé lužní lesy provázející tok řeky Moravy byly ještě 
v  raném středověku zeměpanským územím bez trvalého 
osídlení, sloužícím především jako bohaté loviště olomouc-
kých údělných knížat. Jediným archeologickým dokladem 
o  přítomnosti člověka v těchto místech v dobách prehisto-
rických je bronzová sekyrka z mohylové kultury – asi 1 600 
před n.l. – a mladšího data je nález z roku 1964, mladohra-
dištní zásobnice z trati Páže. 

   Postupně se tento velký zeměpanský majetek začal drobit, 
často ve prospěch duchovních ústavů a zbožných nadání. 
Podstatnou část knížecí půdy získal klášter Hradisko u Olo-
mouce. Již při svém založení v r. 1078 dostal do vínku mj. ves 
Hejčín, v polovině 12. století mu patřilo území kolem vsí Cho-
moutova a Nákla a od počátku 13. století dvorec Štěpánovi-
ce, základ pozdějšího Štěpánova. 

   Za nejstarší doklad o Střeni je považována listina krále Vác-
lava I. datovaná 1. září 1249 v Praze. Panovník v ní potvrzuje 
klášteru Hradisku držbu vsi Hejčína a určuje přesné hranice 
klášterního majetku. Hraniční čára vedla od vsi Černovír 
k  místu zvanému Plaz a odtud nahoru směrem k severu až   
k místu, označenému v listině „Vstrene“ (et de Plaz usque 
Wstrene superius versus aquilonem). 

   Výklad tohoto zdánlivě jednoznačného pramene ovšem 
není bez pochybností. Novodobá historická kritika označuje 
listinu za falzum, které vzniklo  v klášteře Hradisku někdy 
mezi léty 1267–1275 v souvislosti s územním sporem klášte-
ra a města Olomouce. Zůstává rovněž nezodpovězenou otáz-
kou, je-li výraz „Wstrene“ skutečně názvem vesnice nebo 
pouze pomístním jménem neosídlené lokality při řece Mora-
vě. 

   Samotné jméno Střeň má dle názoru jazykovědců dvojí 
výklad. Buď se jedná o místo ležící na hlavním z řady vodních 
toků, nebo o lokalitu porostlou třtinou, tj. rákosím. Žádná 
z  možností není, vzhledem k poloze místa uprostřed lužních 
lesů při řece Moravě s řadou vedlejších ramen a přítoků, 
vyloučena. Prvotní název „Wstrene“ se však nemusel nutně 
vztahovat k osídlené lokalitě, zejména není-li v listině dopro-

vázen slovem villa (vesnice), na rozdíl od většiny v ní uvádě-
ných osad. 

   Nejasný je rovněž výklad predikátu jistého Chotěbora „de 
Stren“, který vystupuje jako svědek v listině krále Jana Lu-
cemburského z r. 1318, v níž vladař odevzdává olomoucké-
mu biskupovi Konrádovi opevněný Ostroh na řece Moravě. 

   A tak zřejmě prvním skutečně prokazatelným dokladem 
o  existenci vsi Střeň zůstává zápis v knize půhonné a nálezo-
vé olomoucké cúdy z r. 1390, jímž místosudí (viceczudarius) 
Bohuněk pohání, tj. předvolává před zemský soud jistého 
Mikše ze Střeně (Mixonem de Wstrzenye) pro 10 hřiven gro-
šů za zboží v Mezicích. Uvedený predikát je dokladem o tom, 
že Střeň byla pravděpodobně sídlem nižšího šlechtice 
(vladyky či zemana), byla již tedy vsí. Současně je zřejmé, že 
přinejmenším část osady byla v rukou soukromé vrchnosti, 
klášter Hradisko nebyl tedy v té době výlučným vlastníkem 
Střeně. Nejasná zůstává tedy i otázka, kdo byl zakladatelem 
vsi, zda byla Střeň skutečně výsledkem kolonizační aktivity 
kláštera v lužních lesích Pomoraví, jak soudí Josef Vrbka 
v  „Dějinách obce Nákla na Moravě“, nebo zde stála již před-
tím, než se dostala do klášterních rukou z původního vlast-
nictví zeměpána, nebo byla dokonce produktem soukromé 
iniciativy „vladyků ze Střeně“. Vzato do důsledků, není totiž 
vůbec jisté, kdy a jakým způsobem se Střeň stala součástí 
majetkového komplexu kláštera Hradiska (ve falzu hlásícímu 
se k r. 1249 je totiž místo zvané „Wstrene“ hraniční lokalitou 
klášterního zboží). Je ovšem pravděpodobné, že klášter měl 
eminentní zájem na propojení a scelení své pozemkové 
držby v těchto místech (Náklo, Štěpánov). 

   O pozemkových sporech kláštera Hradiska se soukromými 
vlastníky půdy, jež zasáhly i Střeň, podávají zprávy zemské 
desky olomoucké cúdy z konce 14. století. Z let 1398 a 1399 
pochází zápisy tzv. odporů opata Vikeria a kon-ventu vůči 
nárokům Anny, vdovy po Petrovi ze Šternberka, v nichž jsou 
mimo jiné označeny za „starodávný“ majetek kláštera louky 
ve Střeni (prata in Wstrzenye, resp. cum pratis na Strzyeny), 
které vdova Anna protiprávně drží a okupuje. 

Zdroj: „ Historie obce Střeně“          -Vladimír Kamínek - 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 9 

   Od 1. září byla spuštěna druhá fáze tzv. „milostivého léta“. 
Jedná se o jedinečnou možnost splatit exekuce bez úroků. 
Fyzickým osobám, které mají dluh vůči státu a jiným veřejno-
právním věřitelům vymáhaný soudním exekutorem, se oteví-
rá možnost splnit svůj dluh zjednodušeným a finančně výraz-
ně méně nákladným způsobem. Pokud dlužník využije 
„milostivého léta“, věřitel sice ztrácí dosud nezaplacené pří-

slušenství, bude mu však uhrazen původní dluh, který je čas-
to dlouhodobě nevymahatelný. 

   V případě, že se budete chtít o „milostivém létu II“ dozvědět 
více navštivte webové stránky Ministerstva spravedlnosti. 
Naleznete zde mj. také vzor dopisu soudnímu exekutorovi. 
Pro další informace doporučujeme ještě webové stránky Mi-
lostivé léto či Nedlužím státu.  

MILOSTIVÉ LÉTO II 

mailto:obec@stren.cz
https://www.stren.cz/aktuality/milostive-leto-ii


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 10 

STŘEŇSKÉ LÓSKÁČEK 

Postup: 

1. V rendlíku opečte na másle cibuli dosklovita. Přidej-
te dýni, opečte ji ze všech stran, zalijte vývarem, 
přiklopte a uvařte doměkka. Odstavte a rozmixujte 
tyčovým mixérem dohladka. Pak přidejte česnek     
a smetanu ke šlehání, prohřejte, podle chuti dosol-
te, opepřete, okořeňte muškátovým oříškem a pro-
míchejte.  

2. Polévku podávejte s trochou zakysané smetany, 
chcete-li, pokapanou dýňovým olejem a posypanou 
předem nasucho opraženými semínky.  

- Petr Němeček - 

CITÁTY, PŘÍSLOVÍ A PRANOSTIKY 

LISTOPAD 

Na začátku listopada, teplo se zimou se hádá. 

Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat komáři. 

Když začátkem listopadu sněží, pak mívá sníh výšku věží. 

Jaký listopad - takový březen. 

Studený listopad - zelený leden . 

Hřímá-li v listopadu, bude dobrý rok. 

Na svatou Kateřinu před zimou pod peřinu.  

Co za hodinu v listopadu naprší, to za tři týdny po tom nevy-
schne.  

ALOBAL AMFITEÁTR AMULET ANATOMIE BA-
BIZNA BELETRIE BODLÁK BUNDA CESTA CUK-
RÁRNA FARMA HLADINA HLÍNA HOLKA HUD-
BA CHRUP CHYBIČKA ILUSTRACE IMUNITA 
KAPACITA KRÁVA LETUŠKA LVICE MAGIE 
MANDLE MRAMOR MRKEV NOŽÍK OBÁLKA 
OBRUČ OŠTĚP PROTLAK PŘÍBOR SAUNA SRN-
KA STAROSTKA ŠATNÍK ŠKOLA ŠPERK TASEM-
NICE TYČKA ÚROVEŇ ÚSEČKA VAGÓN  

Ingredience: 

Máslo - 2 PL 
Cibule - 1 ks, malá nakrájená nadrobno 
Dýně - 500 g, hokkaido nebo muškátová, očištěná, na-
krájená na kostky (hokkaido se nemusí loupat, ostatní 
dýně ano) 
Vývar - 600 ml, drůbeží, hovězí nebo zeleninový 
Česnek - 2 stroužky, utřený 
Smetana ke šlehání - 150 ml, 33% 
Sůl 
Pepř - čerstvě mletý 
Muškátový oříšek - 1 špetka, nastrouhaný 
Zakysaná smetana - k podávání (nemusí být) 
Dýňový olej - na pokapání 
Dýňová semínka - na posypání 

Zdroj: www.apetitonline.cz 

PROSINEC 

Jaké zimy v prosinci - taková tepla v červnu. 

Padne-li první sníh na mokrou zem, bude slabá úroda.  

Mrzne-li na Kateřinu, na Barboru prší. 

Když se dobře staví sněhuláci, bude pěkné léto.  

Na svatého Ondřeje už má zima naděje.  

Je-li o Silvestru v noci vítr a jasno, bude dobrého vína poříd-
ku.  

O Vánocích obloha čistá a hvězdná, bude úrodný rok.  

-Petr Němeček - 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 11 

OMALOVÁNKY PRO DĚTI 

Zdroj: www.promaminky.cz - Petr Němeček - 

mailto:obec@stren.cz


Obecní zpravodaj Střeň 5/2022 

Obecní zpravodaj vydává: Obec Střeň, Střeň 19, 783 32 pošta Náklo, IČ: 47997265, Email: obec@stren.cz, www.stren.cz, Tel./fax: 585 386 835 12 

Přispívali: Jiří Nevima, Milada Nováková, Mária Miolášková, Martina Přádková, Lenka Sičáková, Vladimír Kamínek, 
     Petr Němeček. 

Redakční rada: Petr Němeček, Vladimír Kamínek, Karel Šebesta, Lucie Ulrichová. 

Názor autora článku nemusí být nutně názorem vydavatele. Do textu autora nezasahujeme. Příspěvky nejsou honorovány.  

Evidenční číslo: MK ČR E 21502 

Místo vydání Střeň 

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje:  8. prosince 2022 

Příspěvky zasílejte v elektronické podobě (fotografie zvlášť) na: obec@stren.cz a v kopii na mistostarosta@stren.cz. 

22. října - Sbírka použitého textilu  25. října - Dlabání dýní + lampionový průvod  3. prosince - Rozsvícení vánočního stromu  

PLÁN AKCÍ 

   Obec Střeň nabízí občanům možnost prodeje vlastnoručně vyráběných produktů s vánoční tématikou na akci. 
REZERVACE PRODEJNÍHO MÍSTA na tel. 720 394 977 - Petr Němeček. 
Pronájem stánku za 200 kč, stůl v KD zdarma. 

mailto:obec@stren.cz
mailto:obec@stren.cz
mailto:obec@stren.cz

